
 

 

UCHWAŁA NR XIV/145/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465) art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala co następuje: 

§ 1. Na terenie Miasta i Gminy Wysoka wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Miasta 

i Gminy Wysoka, w wysokości: 

1) na targowisku miejskim w Wysokiej utworzonym na podstawie uchwały Nr XXXVI/275/2001 Rady 

Miasta i Gminy Wysoka z dnia 10 lipca 2001 r. w sprawie utworzenia targowiska miejskiego w Wysokiej 

i ustalenia regulaminu porządkowego we wszystkich dniach tygodnia: 

a) na powierzchni do 2 m2  - 3,00 zł, 

b) za każdy kolejny zajmowany m2 powierzchni - 1,00 zł. 

2) na terenie Placu Powstańców Wielkopolskich w mieście Wysoka we wszystkich dniach tygodnia: 

a) na powierzchni do 2 m2  - 100,00 zł, 

b) za każdy kolejny zajmowany m2 powierzchni - 50,00 zł, 

3) na terenie przycmentarnym w mieście Wysoka w związku z prowadzeniem sprzedaży wieńców, kwiatów, 

zniczy, dewocjonaliów: 

a) we wszystkich dniach tygodnia - 15,00 zł, 

b) z okazji Wszystkich Świętych (w dniach od 28.10 do 03.11) - 50,00 zł, 

4) w pozostałych miejscach nie wymienionych w pkt 1, 2, 3 na terenie miasta Wysoka we wszystkich dniach 

tygodnia: 

a) na powierzchni do 2 m2 - 4,00 zł, 

b) za każdy kolejny zajmowany m2 powierzchni - 1,20 zł. 

5) na terenach wiejskich (sołectwach) we wszystkich dniach tygodnia: 

a) na powierzchni do 2 m2  - 2,50 zł, 

b) za każdy kolejny zajmowany m2 powierzchni: - 0,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 4490



6) na terenie przycmentarnym na terenach wiejskich (sołectwach) w związku z prowadzeniem sprzedaży 

wieńców, kwiatów, zniczy, dewocjonaliów: 

a) we wszystkich dniach tygodnia  - 10,00 zł, 

b) z okazji Wszystkich Świętych (w dniach od 28.10 do 03.11) - 30,00 zł. 

7) za sprzedaż choinek naturalnych i sztucznych na terenie miasta i gminy Wysoka w okresie od 15 grudnia 

do 25 grudnia danego roku kalendarzowego - 25,00 zł. 

§ 3. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej nie może przekroczyć stawki określonej corocznie przez 

Ministra Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 4. 1. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do sprzedaży na terenie Miasta 

i Gminy Wysoka, w miejscach o których mowa w §2. 

§ 5. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 6. 1. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się osoby: 

1) Zakład Gospodarki Komunalnej w Wysokiej – we wszystkich miejscach na terenie miasta Wysoka; 

2) Panią Dorotę Pfitzner – na terenie sołectwa Bądecz; 

3) Pana Stanisława Mrotka – na terenie sołectwa Czajcze; 

4) Panią Paulinę Dobrowolską – na terenie sołectwa Jeziorki Kosztowskie; 

5) Panią Paulinę Garstkę – na terenie sołectwa Kijaszkowo; 

6) Pana Ireneusza Kowalskiego – na terenie sołectwa Młotkowo; 

7) Pana Andrzeja Ryczka – na terenie sołectwa Mościska; 

8) Pana Grzegorza Palińskiego – na terenie sołectwa Rudna; 

9) Pana Piotra Banasika – na terenie sołectwa Stare; 

10) Pana Bogusława Turkowiaka – na terenie sołectwa Tłukomy; 

11) Pana Jana Nowaka – na terenie sołectwa Wysoka Mała; 

12) Panią Agnieszkę Grubich – na terenie sołectwa Wysoczka. 

2. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów pobierających opłatę targową wysokości: 

1) 10% od należnie pobranej opłaty targowej na targowisku miejskim, Placu Powstańców Wielkopolskich i na 

terenie przycmentarnym w Wysokiej oraz w pozostałych miejscach na terenie miasta Wysoka i terminowo 

wpłaconej na rachunek budżetu gminy; 

2) 25% od należnie pobranej opłaty targowej na terenie wiejskim (w sołectwach) w tym na terenie wiejskim 

przycmentarnym i terminowo wpłaconej na rachunek budżetu gminy. 

3. Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzają ją w całości na podstawie dowodów poboru opłaty 

targowej (na drukach ścisłego zarachowania) na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej 

w terminie dwóch dni roboczych od dnia jej pobrania. 

§ 7. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż towarów prowadzoną na wszelkich terenach Miasta i Gminy 

Wysoka podczas imprez okolicznościowych, festynów i kiermaszów. 

§ 8. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych ustalonych przez jednostkę prowadzącą targowisko 

opłat oraz niezależnie od opłat uiszczonych na rzecz właściciela i użytkownika terenu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XV/79/2015 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4490



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wysoka 

(-) Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4490


		2025-05-22T11:11:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




